

## **പ്രതിംഭാം കേരള നിയമസഭ**

**ആരാം സമേഴനം**

**2007 സെപ്റ്റംബർ 7, വെള്ളി**

### **കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

#### **1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

#### **2. ശ്രദ്ധ കഷണിക്കൽ :**

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ സ്വകാര്യ വിദ്യാഭ്യാസ നധാപനങ്ങൾ നേരിടുന്ന തായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് പ്രോഫ. കെ. വി. തോമസ് വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് ഒരു ആയുർവേദ ശ്യാമ്പസ്കണ്ടേഡാൾ വകുപ്പ് രൂപീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. ജയരാജൻ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.

#### **3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

- (1) റവന്യൂ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യ കഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി.രാജേന്ദ്രൻ, 2007-ലെ കേരള നികുതി പസ്ത ലാക്കൽ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനേയും 2007-ലെ തുടവക അവകാശ അഞ്ചൽ വിലയ്ക്കെടുക്കൽ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനേയും 2007-ലെ അർത്ഥപാലി ശയ്യും ജനിഭോഗവും കരത്തിൽ ചെലവും (നിർത്തലാക്കൽ) ബില്ലിനേയും 2007-ലെ കേരള സർവ്വേ-അതിരടയാള (ഭേദഗതി) ബില്ലിനേയും സംബന്ധിക്കുന്ന സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ആരാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യ കഷനുമായ ശ്രീ. എം.എ. ബേബി 2007-ലെ കേരള വനിതാ കമ്മിഷൻ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനേയും 2007-ലെ കേരള ആയുർവേദ ആരോഗ്യക്ഷേമം (അംഗീകാരപത്രം നൽകലും നിയന്ത്രിക്കലും) ബില്ലിനേയും 2007-ലെ പട്ടികജാതികൾക്കും പട്ടികഗോത്രവർഗ്ഗങ്ങൾക്കും വേണ്ടിയുള്ള കേരള സംസ്ഥാന കമ്മീഷൻ ബില്ലിനേയും സംബന്ധിക്കുന്ന സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം:**

2007-ലെ കേരള സ്വപ്നാർത്ഥസ് (ഭേദഗതി) ബിൽ  
അവതരണവും സംബന്ധക്ക് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും:  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2007 സെപ്റ്റംബർ 6.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,  
സെക്രട്ടറി.

**TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Sixth Session**  
**Friday, September 7, 2007**  
**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Prof. K.V.Thomas to call the attention of the Minister for Education and Culture to the problems, reportedly being faced by the Private Educational Institutions in the State.
- (2) Shri. P.Jayarajan to call the attention of the Minister for Health and Social Welfare to the necessity to constitute an Ayurvedic Drugs Control Department in the State.

**III. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. K.P. Rajendran, Minister for Revenue and Chairman, Subject Committee II to present the Reports of the Subject Committee on the Kerala Revenue Recovery (Amendment) Bill, 2007, the Edavagai Rights Acquisition (Amendment) Bill, 2007, the Arthapalisa, Jenmibhogam and Karathil Chelavu (Abolition) Bill, 2007 and the Kerala Survey and Boundaries (Amendment) Bill, 2007.
- (2) Shri. M.A. Baby, Minister for Education and Culture and Chairman Subject Committee VI to present the Reports of the Subject Committee on the Kerala Women's Commission (Amendment) Bill, 2007, the Kerala Ayurveda Health Centres (Issue of Licence and Control) Bill, 2007, and the Kerala State Commission for the Scheduled Castes and Scheduled Tribes Bill, 2007.

**IV. Legislative Business:**

The Kerala Sports (Amendment) Bill, 2007.  
Introduction and motion for reference to Subject Committee  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
September 6, 2007.

DR. N.K.Jayakumar,  
Secretary.